令和元年度第４回市民参加推進会議 議事要旨

1

１．開催日  令和２年３月６日（金）

２．開催場所 メール等による開催

３．出席者  (委  員 )関谷委員、野田委員、友利委員、若月委員、塩谷委員

平尾委員、村瀨委員、前田委員、男全委員

４．議事次第

（１）第２期市民参加推進計画の取り組みと実績について

（２）第３期市民参加推進計画策定について

（３）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の選定状況について

５．議事概要

（１）第２期市民参加推進計画の取り組みと実績について

・第３期市民参加推進計画の策定に向け、第２期計画の基本施策、取

り組み事項に対する実績について報告した。

（２）第３期市民参加推進計画策定について

・第３期市民参加推進計画の策定スケジュール（案）について説明し

た。

（３）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の選定状況について

・令和２年度実施事業の補助対象候補事業について、決定した内容を

報告した。

その他

つなぐプロジェクトの周知用チラシを市内公共施設に配布した旨を報

告した。